
1 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
65/2011. (XII.21.) önkormányzati rendelete 

a pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 
 többször módosított  12/2000.(III.20.) önkormányzati rendelet 

m ó d o s í t á s á r ó l 
 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a szociális igaz gatásról és  
szociális ellátásokról szóló többször módosított 1993. évi III. tv. 26.§-ában, 32.§ (3) 
bekezdésében, 38.§ (9) bekezdésében, 43/B.§ (1) és (3) bekezdésében, 45.§ (1) bekezdésében, 
47.§ (2) bekezdésében, a 48.§ (4) bekezdésében, 50.§ (3) bekezdésében, 55/C.§ (4) 
bekezdésében, 132.§ (4) bekezdésében, a gyermekek védelmérő l és a gyámügyi igaz gatásról 
szóló 1997. évi XXXI. törvény 18.§ (1) bekezdés b.) pontjában, (2) és (5) bekezdésében, 21.§ 
(1) bekezdésében, 148.§ (7) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8.§ (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörben eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
A pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 12/2000.(III.20.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 5.§ (2) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
 
„(2) A rendkívüli szociális segély, illetve a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 
tárgyévben nyújtható együttes összege háztartásonként nem haladhatja meg a 
nyugdíjminimum 300 %-át.”  
 

2. § 
 

A R. 14.§-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 
 
„(6) Az (1)-(5) bekezdésben foglaltakat csak a 2011. december 31. napjáig benyújtott 
kérelmek elbírálása során kell alkalmazni. A 2012. január 1. napjától benyújtott 
kérelmek esetében az (1)-(5) bekezdésben foglaltak nem alkalmazhatóak.” 
 

3. § 
 

A R. 17.§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„17.§ (1) Az önkormányzat rendkívüli gyermekvédelmi támogatásban részesíti azt a 
gyermeket, akinek gondozó családja átmenetileg létfenntartási gondokkal küzd vagy 
létfenntartást veszélyeztető rendkívül élethelyzetbe került, illetve akinek eltartásáról családja 
más módon gondoskodni nem tud.  
 
 
(2) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás elsősorban természetbeni ellátásként 
nyújtható, amely – a Gyvt-ben foglaltakon túl – különösen a gyermekintézmények 
térítési díj kedvezményére, illetve egyéb a gyermek szükségletéhez igazodó ellátások 
részben vagy egészben történő átvállalására fordítható. 
 



2 
 

(3) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás egyszeri összege nem lehet kevesebb 1.000,-Ft-
nál és gyermekenként évente a nyugdíjminimum 100 %-át nem haladhatja meg.”  
 

4. § 
 

A R.18 §(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(4) A segély legmagasabb összege háztartásonként évente legfeljebb a nyugdíjminimum 
150%-a lehet.” 
 

5. § 
 

A R. 18/A.§ és 18/B. §-ai helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 
„18/A.§ (1) Az autóbuszbérlet megvásárlásához az átmeneti segély keretében utazási 
támogatás biztosítható a GYES-en, GYED-en lévő személyek számára, legfeljebb azon 
gyermeke 3. életévének betöltéséig, akire tekintettel a GYES, GYED jogviszonyt 
megállapították. 
 
(2) Az utazási támogatás feltétele, hogy a kérelmező családjában az egy főre jutó havi nettó 
jövedelem a nyugdíjminimum 150 %-át ne haladja meg. 
 
(3) A támogatás összege havi 3.000,-Ft, mely kizárólag a kaposvári helyi 
tömegközlekedési eszköz igénybevételéhez és csak a „kismama” jelzésű autóbuszbérlet 
megvásárlásához nyújtható. 
 
(4) A támogatásra jogosult a támogatás összegének felhasználásáról utólag – minden 
hónap 10. napjáig – az utazási igazolványa számával ellátott „kismama” jelzésű bérlet 
becsatolásával köteles elszámolni. Ennek elmulasztása esetén a soron következő 
támogatás folyósítására nem kerül sor.  
 
(5) Az utazási támogatásra való jogosultságát meg kell szüntetni annak a személynek, 
aki két egymást követő hónapban nem igazolja, hogy a „kismama” jelzésű 
autóbuszbérletet megvásárolta.  
 
18/B. § (1) Az utazási támogatásra való jogosultság a kérelem benyújtását követő hó 1. 
napjától a tárgyév december 31. napjáig állapítható meg azzal, hogy a GYES, GYED 
jogviszony fennállását negyedévente igazolni kell.  
 
(2) A kérelemhez csatolni kell: 

a)  GYES, GYED jogviszony fennállásáról és időtartamáról a kifizető hely által 
kiállított igazolást,  
b) a jogosult utazási igazolványának fénymásolatát.  

 
(3) A kérelmek elbírálásáról átruházott hatáskörben a Polgármester dönt.” 
 
 

6. § 
 

A R. 19.§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 



3 
 

„19.§ (1) Gyógyszertámogatás annak a kérelmezőnek nyújtható, akinek havi jövedelme 
családban élő esetén a nyugdíjminimum 200 %-át, egyedül élő estén annak 250%-át nem 
haladja meg és a havi rendszeres gyógyszerfogyasztás költsége, vagy gyógyászati 
segédeszközének térítési díja jövedelmének 15 %-át meghaladja. A támogatás összege 
személyenként évente a 20.000,-Ft-ot nem haladhatja meg. 
 
(2) Elsősorban annak indokolt gyógyszertámogatást megállapítani, aki köz gyógyellátásra nem 
jogosult. 
 
(3) A kérelemhez csatolni kell a kérelem benyújtását közvetlenül három hónapban felírt  
rendszeres gyógyszerekről és azok egy havi költségéről a háziorvos számítógépes igazolását.  
Gyógyászati segédeszköz esetén a szakorvosi javaslatot és az árajánlatot vagy számlát. 
 
(4) A támogatott kötelezhető arra, hogy a támogatás felhasználásáról a nevére vagy TAJ 
számára kiállított gyógyszertári számlával, vagy igazolással elszámoljon. 
 
(5) A tárgyévben újabb támogatás nem állapítható meg annak a kérelmezőnek aki 
elszámolási kötelezettségének nem tett eleget.”  
 

7. § 
 

A R. 19/B.§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) A támogatásra irányuló kérelmeket a tárgyévre vonatkozóan 2012. évben január 31-
ig, az azt követő években március 31-ig lehet benyújtani, mely határidő elmulasztása 
jogvesztő.” 
 

8. § 
 

(1) Ez a rendelet 2012. január 1-jén lép hatályba. 
(2) Hatályát veszti a R. 3/A.§ (2) bekezdése,  5.§ (2a)-(4) bekezdése és 21.§ - 24.§-a. 
 
 
Kaposvár, 2011. december 15. 
 
 
 
  Szita Károly s.k.    dr. Kéki Zoltán s.k. 
  polgármester     címzetes főjegyző 
 
 
 


